Contracheque, online, Site, Portal da Transparência em atendimento a Lei de Acesso à 
Informação (Lei nº12.527), bem como treinamento e suporte (online  ,in loco, e-mail, telefone e 
acesso remoto) 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 107 e art.125 da Lei nº 14.133/21 

VALOR TOTAL GLOBAL DO CONTRATO: R$ 15.019,68 (quinze mil dezenove reais e 
sessenta e oito centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 01 – Poder Legislativo. 

Unidade Orçamentária: 01.001.002 – Secretaria da Câmara Municipal 

Projeto/Atividade: 01.031.0110.2813 – Manutenção Ativ. Administrativas Legislativo 

Fonte de Recurso:

[...]

O objetivo desta licitação é a contratação de técnico em informática para prestação 
de serviços de assistência técnica em equipamentos de informática, pertencentes à Câmara 
Municipal, no exercício de 2026. 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 107 e art.125 da Lei nº 14.133/21. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 4.117,80 (quatro mil cento e dezessete reais e oitenta centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Órgão: 01 – Poder Legislativo. 

Unidade Orçamentária: 01.001.002 – Secretaria da Câmara Municipal 

Projeto/Atividade: 01.031.0110.2813 – Manutenção Ativ. Administrativas Legislativo 

Fonte de Recurso:

[...]

004/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS 

CONTRATADA: EDSON RIBEIRO CARDOSO – R$ 7.765,20 (sete mil setecentos e sessenta e cinco 
vinte centavos); 

FERNANDO DE PAULA MORAIS – R$ 10.951,80 (dez mil novecentos e cinquenta e um reais e 
centavos); 

PANIFICADORA SAIÔLA DINIZ LTDA -ME - R$ 12.586,51 (doze mil quinhentos e oitenta e seis 
cinquenta centavos) 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e lanches para a C
Municipal de Entre Rios de Minas, estado de Minas Gerais, no exercício de 2026. 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 107, art. 124, inciso I, “b” e art.125 da Lei nº 14.133/21. 

EDIÇÃO Nº 07/2026 
ENTRE RIOS DE MINAS, 12 DE FEVEREIRO DE 2026 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 31.303,51 (trinta e um mil trezentos e três reais e cinquent
centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 01 – Poder Legislativo. 
Unidade Orçamentária: 01.001.002 – Secretaria da Câmara Municipal 
Projeto/Atividade: 01.031.0110.2813 – Manutenção Ativ. Administrativas Legislativo 
Fonte de Recurso:

[...]

ENTRE RIOS DE MINAS, 12 DE FEVEREIRO DE 2026 

Controle Medico de Saúde Ocupacional (PCMSO – NR 7), PGR - Programa de Gerenciamento 

Riscos - NR1, Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho (LTCAT). 

FUNDAMENTO LEGAL:   

VALOR DO CONTRATO: R$ 17.627,22 (dezessete mil seiscentos e vinte sete reais e vinte dois 
centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Órgão: 01 – Poder Legislativo. 

Unidade Orçamentária: 01.001.002 – Secretaria da Câmara Municipal 

Projeto/Atividade: 01.031.0110.2813 – Manutenção Ativ. Administrativas Legislativo 

Fonte de Recurso:

[...]

de Entre Rios de Minas, visando atender as finalidades precípuas da Administração, as quais 
poderão ser cumpridas as atividades na sede da Câmara Municipal de Entre Rios de Minas ou 
através de home office, no exercício de 2026. 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 107 e art.125 da Lei nº 14.133/21. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 9.668,64 (nove mil seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta e 
quatro centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 01 – Poder Legislativo. 

Unidade Orçamentária: 01.001.002 – Secretaria da Câmara Municipal 

Projeto/Atividade: 01.031.0110.2813 – Manutenção Ativ. Administrativas Legislativo 

Fonte de Recurso: